ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA-PA

1

PROCESSO Nº 2017005507 –Secretaria Municipal de
Educação e Cultura - PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2018,
PARA O REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE EXPEDIENTE, DESTINADOS A ATENDER
AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E CULTURA, CONFORME TERMO DE
REFERENCIA EM ANEXO.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade
detodo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidospela
Pregoeira, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de minhas
atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de
2002, com modificações posteriores, HOMOLOGARo procedimento licitatório realizado na
modalidade de Pregão Presencial nº 001/2018, objetivando O REGISTRO DE PREÇO PARA
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, DESTINADOS A ATENDER AS
NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, CONFORME TERMO
DE REFERENCIA EM ANEXO, para o cumprimento das atribuições daSecretaria Municipal de
Gestão e Planejamento de Conceição do Araguaia-PA, apresentando-se como propostas mais
vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

PONTO COM SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA – ME, CNPJ. Nº 10.925.470/0001-10;

VALOR TOTAL: R$ 149.168,70 (Cento e Quarenta e Nove Mil e Cento e Sessenta e Oito

Reais e Setenta Centavos).

RL COSTA COMÉRCIO – ME, CNPJ. Nº 23.486.211/0001-81;

VALOR TOTAL: R$ 7.297,00 (Sete Mil e Duzentos e Noventa e Sete Reais).

Importa-se o presente Pregão na importância total global de R$ 156.465,70 (Cento e Cinquenta e
Seis Mil e Quatrocentos e Sessenta e Cinco Reais e Setenta Centavos), cuja despesa deverá
correr a conta das Dotações Orçamentárias:
Secretaria Municipal de Educação e Cultura

GESTÃO UNIDADE FUNÇÃO SUB-
FUNÇÃO

PROG. PROJ.
ATIV

FONTE ELEM.

11 1101 12 361 0401 2080 013900 339030

10 1001 12 361 0037 2058 010000 339030

 PUBLIQUE-SE.

CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA-PA, 19/01/2018.

ELIDA ELENA MOREIRA
Gestora  do Fundo Municipal de Educaçâo

		2019-05-21T09:01:03-0300